障 福　第１５２３号
平成30年６月11日

各障害福祉サービス事業所管理者　殿

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

障害福祉課長

平成29年度における福祉施設の利用者の一般就労への移行等の

実績について（依頼）

　日頃から障害福祉行政の推進に御協力いただき、感謝申し上げます。

さて、福祉施設の利用者の一般就労への移行につきましては、県及び各市町村の障害福祉計画において数値目標を設定し、関係機関が協力して取組みを進めているところですが、昨年度と同様、県内の指定障害福祉サービス事業者を対象に、平成29年度における福祉施設の利用者の一般就労への移行実績及び労働施策による支援の利用実績を把握することとしました。

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、貴施設における平成29年度の実績を別紙１の調査表により御記入いただき、平成30年６月27日（水）までにファクシミリ等により御回答くださるようお願いいたします。送信票は不要です。
また、該当がない場合もその旨御回答ください。
なお、政令市・中核市を除く県域の事業所については市町村へ調査結果を送付することを御承知おきください。

〔調査対象施設〕
障害者総合支援法に基づく指定を受けた指定障害福祉サービス事業者（就労移行支援、就労継続支援Ａ型、就労継続支援Ｂ型、自立訓練（機能訓練）、自立訓練（生活訓練）又は生活介護を行う事業所に限る。）ただし平成29年度の実績を把握するため平成30年3月1日以後に指定を受けた施設や事業所は除きます。

 問合せ先

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　調整グループ　　　　　岩下
電話（045）210－1111　内線4734

　　　　　　　　　　　　　　　　　  　 ﾌｧｸｼﾐﾘ（045）201－2051

電子メールarakawa.kbp@pref.kanagawa.lg.jp
別紙１・・・平成29年度における福祉施設の利用者の一般就労への移行及び労働施策による支援の実績に関する調査票